PAX. Obliviscere, miles, iniuriae obliviscere!

IUS. Hostis in manibus est, ulcisci possum.

PAX. Alii potentiae fines sunt, decoris alii.

IUS. Ulcisci libet.

PAX. Non omne, quod libet, licet.

IUS. Licet ulcisci.

PAX. Sed magis oblivisci. Generosior oblivio nulla quam offensae.

IUS. Ulcisci decet.

MIS. Sed multo magis parcere. Parcere est nobilissimum vindictae genus.

IUS. Honestum est ulcisci.

MIS. Honestius misereri. Multos misericordia honestavit, nullum ultio. Nihil tam
necessarium inter mortales, nihil tam commune quam venia, cum nemo sit, cui
non opus sit venia. Parce igitur, miserere! Fac tu homini, quod tibi velles fieri ab
homine!

IUS. Ego sum Iustitia: Nemini infero iniuriam, sed ulciscor.

PAX. Quid refert, primus pecces an ultimus? Non est aequum, ut quod in alio impro-
bas, in te probes. – Visne saevitiam in hoste damnatam sequi?

IUS. Volo. Vindicta nihil est dulcius.

PAX. Vindicta nihil amarius.

IUS. Urgeor ulciscendi stimulis.

PAX. Cave, ne cesseris, ne hostis victorem vincat ira!

MIS. Da irae spatium, da consilio tempus! Differ! Aut desinet ira aut lentescet. Brevis
hora sedat iratum mare.

IUS. Fixum est ulcisci.

PAX. Ulciscere, sed memento te esse hominem! Multos vindicasse paenituit,
pepercisse neminem.

VER. Experiar modo, an sis irae mancipium, an misericordiae sis amicus.
(*Pax, Misericordia et Veritas captis solverunt vincula.*)

ACTUS I

Protasís pars I

Scaena I

Childebertus, rex Franciae, Cedinus et reliqui duces, uti et milites.

(Prodit Cedinus cum militibus lento gradu, ter interpolato et canentium iubilis distincto. – Audiuntur tympana primo eminus, cominus tum cum tibiis.)

Cantus militum unisonus

Armata concurre manu Mavortia pubes!

Rex Childebertus militem ad arma vocat.

(Procedunt, sonant tibiae, tympana, tibiae, tum:)

Eia age, coniunctis frangamus viribus hostem, 10
hostilis pereat rege iuvante furor!

(Ulterius procedunt, sonant tympana et tibiae.)

Lilia cum nitidis vireant argentea palmis,
quas inter frondem pandat oliva suam.

(Sonant tympana bellica cum tubis, procedit rex Childebertus cum suo comitatu.)

CHI. Hac in patente valle, quam circum iuga
montana claudunt, hostem ut adoriar, mora 15
brevis est trahenda. Sive coniunctam velit
manum experiri cominus sive eminus,
claustrum reclusus arma concutiat sua!

Arx unica, receptaculum hostis ultimum,
est super, adortae praeda devota manui. 20

Age miles, Autharthus, Italiae latro
Pannoniaeque praedo, Liguria malum
infame, pessima pestis Europae, ad necem
usque mihi persequendus est. Stat hoc malum
pestemque de radicibus disperdere. 25